
IZPILDDIREKTORAIZPILDDIREKTORA

2 0 2 4 2 6 .  S e p t e m b r i s

Ziņojums



BUDŽETA IZPILDE
UZ 2024. GADA 31. AUGUSTU



BUDŽETA IZPILDE
UZ 2024. GADA 31. AUGUSTU



DEMOGRĀFISKIE RĀDĪTĀJI

Kopumā Siguldas novadā uz 31. augustu:
191 dzimšanas reģistri, no kuriem 153 jaundzimušie ir
deklarēti Siguldas novadā;
156 laulību reģistri dzimtsarakstu nodaļā un 20
laulības novada baznīcās;
175 miršanas reģistri.

Augustā Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti:

32 jaundzimušie (16 zēni un 16 meitenes);
52 laulības (Siguldas Jaunās pils Svētku zālē – 20,
Siguldas Jaunās pils mazajā zālē – 18, izbraukuma
ceremonijās – 13, Krimuldas pagasta pārvaldes
darba telpās –1);
20 miršanas.



REALIZĀCIJĀ ESOŠI PROJEKTI
SIGULDAS NOVADĀ
(REMONTDARBI SIGULDAS PILSĒTAS VIDUSSKOLĀ)

Remontdarbi Siguldas pilsētas vidusskolā
Veikts logu remonts: 67 logi remontēti, četri – ielikti
jauni. Kopējā summa – turpat 7660 eiro bez PVN.
(SIA “ALMI”)
Orķestra telpu remonts 19 920,04 eiro apmērā bez
PVN. (SIA “Latvijas Būvnieks”)
Skola dāvinājumā no MikroTik saņēmusi četras
iekārtas interneta pastiprināšanai izglītības iestādē.
No SEB bankas dāvinājumā saņemti 53 datorkrēsli
nu 63 galdi.

Plānotais:
Skolas gaiteņos paredzēts izvietot 14 novērošanas
kameras skolēnu drošībai.



REALIZĀCIJĀ ESOŠI PROJEKTI
SIGULDAS NOVADĀ
(BŪVDARBI)
Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Tornīši” āra kāpņu un atbalsta sienu
atjaunošana un āra nojumju pārbūve.
(SIA “I.K. Būve”; līguma summa – 162 496,31 eiro bez PVN. Līguma termiņš – 29. jūlijs)

Gāzes apkures katlu nomaiņa Laurenču sākumskolā, Siguldā. 
(SIA ”WESEMANN”; līgumcena – 50 850 eiro bez PVN. Līguma termiņš – 13. oktobris)

Līdzfinansējuma projekta ietvaros teritorijas labiekārtošanas un autostāvvietas
pārbūves darbi Krišjāņa Barona ielā 14, Siguldā.
(SIA “Strauteks”; līguma summa – 78 868,50 eiro bez PVN. Darbi noslēgušies 20. jūlijā)

Mālpils Kultūras centra ēkas atjaunošanas un uzlabošanas, kā arī tuvējās apkārtnes
labiekārtojuma darbi.
(SIA “Wood Constractions”; līguma summa – 705 064,17 eiro bez PVN. Līguma termiņš –
6. novembris)

Ģimenes ārsta prakses telpu vienkāršota atjaunošana vides pieejamības pasākuma
uzlabošanai Birzes ielā 2–8, Allažos.
(SIA “Wood Constractions”; līgumcena – 4 966,47 eiro bez PVN. Līguma termiņš – 5. oktobris)

Uzsākti būvdarbi biroja ēkas vienkāršotā pārbūve par bibliotēku Emiļa Melngaiļa
ielā 2, Lēdurgas pagastā.
(SIA ”Wood Constractions”; līguma termiņš – 9 mēneši; līguma summa – 217 601,95 eiro bez
PVN)



Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Siguldas novada
pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā
Nr. EKII-7/8 (noslēgts līgums ar LVIF, iepirkums noslēdzies bez
rezultāta; tiks sludināts jauns iepirkums).
(Kopējās projekta izmaksas ir 262 509,02 eiro, tai skaitā EKII finansējums 159 049,11 eiro,
pašvaldības finansējums 68 163,90 eiro. Paredzēts ap 200 gaismekļu nomaiņa novada
teritorijā)

Tiek realizēts ESCO projekts Siguldas pilsētas vidusskolas iekštelpu
apgaismojuma sakārtošanai (iepirkums noslēguma fāzē).
(Plānots piesaistīt 94 939,60 eiro bez PVN projekta īstenošanai)

Sociālā mājokļa pārbūve Sunīšos, Siguldas novadā
Nr. 4.3.1.3/1/24/A/005 (noslēgts līgums ar CFLA).
(Kopējās projekta izmaksas ir 1 200 000 eiro, tai skaitā EKII finansējums 1 020 000 eiro,
pašvaldības finansējums 180 000 eiro. Paredzēts veikt pārbūvi sociālo dzīvokļu
nodrošināšanai)

Atsevišķu sociālo mājokļu atjaunošana Siguldas novadā
(12 dzīvokļi) Nr. 4.3.1.3/1/24/A/004 (noslēgts līgums ar  CFLA).
(Kopējās izmaksas 208 765,07 eiro, tai skaitā, ERAF finansējums 177 450,30 eiro un
pašvaldības finansējums 31 314,77 eiro. Tiks atjaunoti 12 pašvaldības dzīvokļi)

REALIZĀCIJĀ ESOŠI PROJEKTI
SIGULDAS NOVADĀ
(INVESTĪCIJU PROJEKTI)



Atbalsta pasākumi mājokļa vides pieejamības nodrošināšanai
Siguldas novadā (4 dzīvokļi) Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/026 (noslēgts
līgums ar CFLA).
(Kopējās izmaksas 87 502,36 eiro, tai skaitā AF finansējums 72 316 eiro un valsts budžeta
finansējums 15 186,36 eiro. Tiks nodrošināta vides pieejamība 4 dzīvokļiem)

Publiskās ārtelpas attīstīšana pilsētu funkcionālajā teritorijā – Raiņa
parkā, Siguldā (projekts vērtēšanā).
(Kopējās izmaksas 3 117 194,14 eiro, tai skaitā projekta attiecināmās izmaksas 2 928 223,31 eiro,
no kurām ERAF finansējums 800 000 eiro un Pašvaldības līdzfinansējums 2 128 223,31 eiro.
Ārpusprojekta izmaksas sastāda 188 970,83 eiro. Tiks veikta Raiņa parka pārbūve, paplašinot
rotaļu laukumus, izbūvējot jaunu taku infrastruktūru, apgaismojumu, labiekārtojumu)

Pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Inčukalnā, Siguldas novadā
(projekts vērtēšanā CFLA).
(Kopējās attiecināmās izmaksas 4 820 416,34 eiro, no kurām ERAF finansējums ir 3 097 600 eiro,
pašvaldības finansējums 1 722 816,34 eiro. Šobrīd pieejamais ERAF finansējums 724 644,39 eiro.
Plānota pirmsskolas iestādes būvniecība 124 vietām, degradēto ēku demontāža)

REALIZĀCIJĀ ESOŠI PROJEKTI
SIGULDAS NOVADĀ
(INVESTĪCIJU PROJEKTI)



Projektēšana
Šobrīd tiek izstrādāta būvprojekta dokumentācija trīs
projektiem:

Siguldas novada pašvaldības Stacijas un Viestura ielu pie
Siguldas tirgus, un Raunas ielas no Stacijas ielas līdz
Viestura ielai pārbūve un teritorijas labiekārtošana,
Siguldā.
Pulkveža Brieža ielas no Saules līdz Rīgas ielai seguma
atjaunošana.
Gājēju ielas, Raganā, Krimuldas pagastā, Siguldas
novadā pārbūve ar apgriešanās laukuma izbūvi.

Būvniecība
Vildogas ceļa pārbūve, Siguldā – norisinās būvniecības
iepirkums. Būvuzraudzības iepirkums (Vildogas ceļa
pārbūvei, Siguldā) ir noslēdzies, pretendenti izvērtēti un
izvērtējums nosūtīts iepirkumu nodaļai.

REALIZĀCIJĀ ESOŠI PROJEKTI
SIGULDAS NOVADĀ
(IELU UN CEĻU BŪVDARBI)

Noslēdzies iepirkums ielu segumu atjaunošanai
(būvniecība un būvuzraudzība) un tiltu
remontdarbiem.

Par ielu segumu atjaunošanu nosūtītas vēstules
būvniekiem un būvuzraudzībai par iespēju līgumu slēgt
nākamgad (piedāvājums derīgs 6 mēnešus).
Par tiltu remontdarbiem – būvnieks ir piekritis līgumu
slēgt nākamgad. Būvuzraudzība tiks sludināta vēlreiz
(pirmajā reizē nepieteicās neviens pretendents).

Par P8 Siguldā
Šogad plānots izrakt 24 liepas un uzglabāt tās līdz
pavasarim, kad tās tiks sastādītas atpakaļ. Par tīkliem,
Siltumtrases šķērsojumi ir izbūvēti. UKT tīklus šogad iesāks un
lielāko daļu varētu arī pabeigt.



ALLAŽU UN INČUKALNA PAGASTU
APVIENĪBAS PĀRVALDE

Allažos bērnu laukumiņā veikti
remontdarbi soliņiem.

Uzstādīta lasītava pie
bibliotēkas Atmodas ielā 4,
Inčukalnā.

Septembrī sagatavota
iepirkuma dokumentācija
Šķēršļu trases izveidei Inčukalnā.



KRIMULDAS UN LĒDURGAS PAGASTU
APVIENĪBAS PĀRVALDE

Kaupo piemiņas vietas
sakopšana Kubeseles
dabas takā.

Gaismekļu nomaiņa uz
energoefektīviem LED
gaismekļiem bērnudārzā
“Krimulda” un “Ezerciems”.



Sakārtotas telpas Pils ielā 14 priekš Jaunsardzes centra nometnes
norises nodrošināšanai.
Sagatavoti dokumenti mēbeļu dāvinājuma saņemšanai no DNB
bankas, un sadalītas mēbeles starp pašvaldības izglītības iestādēm.
Pašvaldības ēku apkures sistēmu sagatavošana apkures sezonai.
Siguldas novada līdzdalības budžeta ietvaros veikta Mālpils
stadiona labiekārtošana.

MĀLPILS UN MORES PAGASTU
APVIENĪBAS PĀRVALDE



SIGULAS PILSĒTAS UN SIGULDAS
PAGASTA APVIENĪBAS PĀRVALDE

Dzeramā ūdens brīvkrāns Raiņa
parkā Siguldā
Plānots atjaunot līdz 3. oktobrim.

Bērnu atrakcijas atjaunošanas darbi
Raiņa parkā
Plānots atjaunot līdz 2. oktobrim.

Mazā dīķa sakopšana Raiņa parkā
Darbu laikā plānots nosusināt un attīrīt
mazo dīķi no zālēm un piepildīt ar jaunu
ūdeni. Darbi tiks veikti līdz 3. oktobrim.

PIRMS

PĒC



IZGLĪTĪBA
(AKTUĀLIE NOTIKUMI)

14. augusts
Siguldas novada pašvaldība noslēdza sadarbības līgumu ar Biznesa
augstskolu “Turība” dažādu pētniecības projektu īstenošanā izglītībā, tūrismā
un zinātnē, skolēnu iesaistē dažādos pētniecības projektos.

28. augusts
Siguldas Tehnoloģiju izglītības un inovāciju diena 2024, kurā diskutēja par
tehnoloģiju nozīmi izglītības procesā. 

29. augusts
Ikgadējā Siguldas novada pedagogu konference.

2. sepembris
Zinību diena. Siguldas novadā skolas durvis jaunajā mācību gadā vēra 4246
vispārizglītojošo skolu audzēkņi, tai skaitā 453 pirmklasnieki, 237 desmito klašu
audzēkņi, šogad pamatskolu gatavosies absolvēt 377 9. klašu audzēkņi,
vidusskolu – 160 12. klašu audzēkņi. Pašvaldības pirmskolas izglītības iestādēs
šajā mācību gadā – 1701 audzēknis.



IZGLĪTĪBA
(AKTUĀLIE NOTIKUMI)

13. septembris
Siguldas novadā septīto reizi norisinājās Valsts policijas rīkotais pasākums “Esi
zinošs, esi drošs!”, kurā pulcejās 20 dažādas drošības iestādes un uzņēmumi, lai
izglītotu novada skolēnus un ikvienu interesentu ar drošību saistītos jautājumos.
Pirmo reizi šajā pasākumā tika demonstrēta arī 72h soma.

20. septembris
Riga Business School sadarbībā ar Siguldas Tehnoloģiju izglītības centru īstenoja
loģikas spēli “Sigulda Puzzle Day”, kurā piedalījās vismaz 150 Siguldas novada
10. klašu audzēkņi. Komandām bija jārisina 10 loģikas uzdevumi, kas balstīt
Hārvardas universitātes loģikas spēles izstrādātajos principos. Loģikas spēle
organizēta ar mērķi veicināt jauniešos interesi par STEM jomu.

Četras Siguldas novada izglītības iestādes saņēma starptautisko Zaļo
karogu par izglītības iestāžu sasniegumiem vides aizsardzības jautājumu
integrēšanā mācību procesā un praktiskajās nodarbībās.
(Laurenču sākumskola, Siguldas 1. pamatskola, pirmsskolas izglītības iestāde
“Ieviņa” un “Ezerciems”)

Līdz 30. septembrim iedzīvotājus aicina pieteikt nominantus Gada balvai
izglītībā.



42 programmas

uz 25. septembri – programmās reģistrēto bērnu skaits – 263
(unikālie). Kopējais reģistrēto bērnu skaits – 398
Turpinās grupu formēšana Robotikā, Minecraft, VEX robotos

Līdz ar rudens sākšanos vizuālās mākslas pulciņu audzēkņi
gatavojas Valsts izglītības satura centra skatei “Starojums”
Tekstils, gleznošana, keramikas pulciņš “Pika”, mākslas studija
(zīmēšana), gleznošanas studija (akrils), floristika, mākslas studija
“Radošuma burvji”, radošo darbu studija “Radi pats”

SIGULDAS NOVADA JAUNRADES CENTRS



Projekts “Kontakts” (Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra)
Projekts tiek īstenots no 15. augusta līdz 31. decembrim. Šogad projektā
finansējumu savām idejām ir saņēmušas trīs Siguldas pašvaldības skolu skolēnu
pašpārvaldes – Siguldas Valsts ģimnāzijas pašpārvalde, Mores pamatskola,
Krimuldas vidusskola. Kopējais saņemtais finansējums – 4800 eiro.

Projekts “Viss ir iespējams!” (Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra)
Visām Siguldas skolēnu pašpārvaldēm projekta ietvaros ir piešķirti 300 eiro kādas
iniciatīvas realizēšanai. Septembrī īstenotas un plānotas šādas iniciatīvas:

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas sporta spēles;
basketbola un futbola bumbu iegāde un basketbola “sodiņu” turnīrs Mores
pamatskolā;
Inčukalna pamatskolas pašpārvaldes stādīs “Sakuras” kokus pie Inčukalna
bērnu laukuma.

Projekts “Mēs esam Sigulda!” (Eiropas solidaritātes korpuss)
31. augustā Inčukalnā norisinājās jauniešu festivāls “Hei, viss tikai sākas”
2. septembrī Zinību dienas pasākums Raiņa parkā “Uzlāde”

Projekts “Starp mum”S!” (Erasmus + jauniešu līdzdalības projekts)
16. septembrī norisinājās “Slikto manieru tējas dzeršanas pēcpusdiena”, kur
jaunieši kopā ar Lauku Atbalsta dienesta pārstāvi ģenerēja idejas jaunajam
LEADER projektam.

JAUNATNES JOMA
AKTUALITĀTES SEPTEMBRĪ – PROJEKTI REALIZĀCIJĀ



Projekts “Proti un dari 2.0”
Projektā septembrī ir iesaitīti 19 jaunieši, kuri nemācās un nestrādā, lai apgūtu
kādas jaunas prasmes, izietu sev vēlamus kursus un saņemtu mentora atbalstu.

Projekts “Digitālais darbs ar jaunatni pašvaldībā”
Darbs pie projekta pieteikuma sagatavošanas.

Projekts “Izcel gaismā!” (VKKF)
Projekta ietvaros ir īstenotas dažādas aktivitātes jauniešiem ar profesijām, kuras
mūsdienās dažkārt tiek aizmirstas. Piemēram – audējs, kalējs. Septembrī tiks
realizēta keramikas meistarklase.

Projekts “Mūsu laiks Mālpilī!”
Iekārtotas jauniešu telpas Mālpils tehnikumā, tiek iegādāts inventārs, spēles un
rīkotas aktivitātes, lai vecinātu jauniešu iesaisti. Septembrī organizēts konkurss
jauniešu centra nosaukumam, kopā saņemtas 13 idejas. Mālpils vidusskolas
jaunieši vēlēja par, viņuprāt, labāko nosaukuma ideju; 9. oktobrī tiks atklāti
rezultāti ar pasākumu Mālpils jauniešu telpās.

JAUNATNES JOMA
AKTUALITĀTES SEPTEMBRĪ – PROJEKTI REALIZĀCIJĀ



Tiek realizēts mobilais darbs ar jaunatni Siguldas
novadā, lai veicinātu jauniešu iesaisti jaunatnes
aktivitātēs. 

Tiek īstenoti vēlēšanu “Es vēlēšu, Tu vēlēS!, Mēs jūs
vēlēS!m” rezultāti. Visos Siguldas pašvaldības
bērnudārzos ir sastādītas ābelītes un šobrīd tiek
veidotas lielformāta dambretes/šaha laukumi
novada parkos/skolās.

JAUNATNES JOMA
AKTUALITĀTES SEPTEMBRĪ



Facebook
Sasniegtā auditorija – 104 315
Lapas apmeklējumi – 30,7 tūkstoši
Publicēti 85 ieraksti un 113 story
142 jauni sekotāji

Tīmekļa vietne www.sigulda.lv 
Lietotāju skaits – 3766
Sesiju skaits – 18969
Vidējais sesijas laiks – 6 min 58 sek
Publicēti raksti – 200 raksti 22 darba dienās; vidēji vienā darba
dienā 9 raksti
Galerijas – 35; 27 – ārpkalpojums (galvenokārt kultūras
pasākumiem); 8 – štatā (vizītes, tikšanās, pasākumi)

“X”
Ieraksti – 30

MEDIJU STATISTIKA

http://www.sigulda.lv/


LinkedIN
Ieraksti – 4
Impresijas – 253
Sasniegtā auditorija –90
Linku apskate – 64

Siguldas novada mobilā lietotne 
Jauni lietotāji – 129

Mediji: 
Pieci mediju jautājumi (tēmas: izglītība; atkritumu apsaimniekošana;
Spānijas kailgliemežu izplatība)
Radio ziņas: Radio7 izskanējušas 15x (katru nedēļu trīs reizes); Radio
Tev – katra mēneša trešdienā – augustā izskanējušas 4x
TV sižeti – divi (“Siguldas devonā” atklāta starptautiskā emaljas
mākslas biennāles izstāde; Skolēnu pusdienu galdā – bioloģiskie un
vietējie produkti)

MEDIJU STATISTIKA



Vizītes Siguldas novada pašvaldībā:
8. augusts – satiksmes ministrs
22. augusts – ekonomikas ministrs
28. augusts – kultūras ministre
23. septembris – pieredzes apmaiņā pašvaldībā tiek uzņemti kolēģi no
Mārupes novada pašvaldības

Darbinieku saliedēšanās pasākumi:
25. augustā – pašvaldības komandas dalība Vienības velobraucienā
25. septembrī – kopīga rīta vingrošana Siguldas Svētku laukumā
Eiropas Sporta nedēļas #BeActive ietvaros; iesaistīšanās akcijā
“Dažādo kurpju diena”.

VIZĪTES UN NOTIKUMI

Septembrī, oktobrī plānotās vizītes/notikumi:
27. septembrī – Īrijas vēstniece
3. oktobrī – Valsts prezidents
9. oktobrī – Azerbaidžānas vēstnieks



TŪRISMS
AKTUĀLAIS SATURĀ FACEBOOK UN INSTAGRAM

Mājas kafejnīcu dienas (10.–11. augusts)

Baltijas ceļam 35
atbalsti siguldieti Rūdolfu Birnbaumu
airBaltic konkurss 

Pils paviljona koncerti
(Bujāns (16.08.), Idille (24.08), Ozols (31.08.))

Citas aktivitātes novadā
(Rokopera “Turaidas roze”, The Sound Poets Kaķīškalnā, Baltu
rotām 30 Siguldas Pils kvartālā, brīvdabas kinoseanss “Zobena
ēnā”, Opermūzikas svētku pēckomunikācijas video u.c.)



TŪRISMS
AUDITORIJA FACEBOOK UN INSTAGRAM

“Sigulda Aizrauj” Facebook, augusts (31.08.)
Sekotāju skaits: 16640 (+99 01.08.-31.08.)
Sasniegtā auditorija: 217046
Iesaistes rādītājs: 17782
Ierakstu skaits: 36

“Sigulda Aizrauj” Instagram, augusts (31.08.)
Sekotāju skaits: 4905 (+48 01.08.-31.08.)
Skatījumi: 142872
Ierakstu skaits: 5
Storiji: 259
Reels: 3
Mijiedarbība (interactions): 543

Auditoriju visvairāk saistījis airBaltic
konkurss (ar 4 Facebook postiem
sasniegta 40840 auditorija, kas
sniegusi aktīvu auditorijas iesaisti
vairāk nekā 11000 reižu (like,
share, comments, link click u.c.). 

Vislielākā auditorija tika sasniegta ar
Paviljons koncertu komunikāciju (13
ieraksti, 63793 auditorija, 2464 iesaiste) un
Mājas kafejnīcu dienu komunikāciju
(augustā: 5 ieraksti, 57089 auditorija, 2228
iesaiste, savukārt kampaņa kopā jūlijs-
augusts: 13 ieraksti, 101465 auditorija,
5293 iesaiste)



TŪRISMS
TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRA STATISTIKA



TŪRISMS
TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRA STATISTIKA

Tūrisma informācijas centra Ausekļa iela 6, Tūrisma centrs
“Gūtmaņala”, un Siguldas Jaunā pils, Livonijas ordeņa Siguldas
pils apmeklējuma statistikas TOP 10 valstis 2024. gada augustā



12. septembrī – uzņēmēju un pašvaldības speciālistu kopradres
darbnīca Mālpilī.

Pirmajā darbnīcā kopā tikās Mālpils uzņēmēji un pašvaldības
pārstāvji, lai kopā diskutētu par iespējām uzņēmējdarbības jomā.
Darbnīcā piedalījās ~ 25 dalībnieki.

18. septembrī – informatīvs seminārs grantu konkursam (Ie)dvesma
Seminārā ar savu pieredzi dalījās granta saņēmējs Rolands Osis, kas
veiksmīgi startēja pērn, saņemot granta atbalstu kafijas biznesa
attītībai. Semināru vadīja uzņēmējdarbības proejktu vadītāja Dagnija
Samanta Zariņa. Seminārā piedalījās ~15 interesenti. 

27. septembrī – uzņēmēju un pašvaldības speciālistu koprades
darbnīca Inčukalnā.

Saturs plānots līdzīgi kā Mālpils darbnīcai. Ir uzaicināti lielākie
Inčukalna un Allažu pagasta uzņēmēji, aktīvākie iedzīvotāju
padomes locekļi, kā arī pašvaldības pārstāvji.

UZŅĒMĒJDARBĪBA



KULTŪRA

Aizvadīts intensīvs darbs pie dokumentu izstrādes jaunajai
struktūrai – reglamenti, amatu apraksti, cenrādis.

Aktuālie notikumi:
Aizvadīti pagastu svētki Morē un Allažos augustā.
Uzsākts starptautiskais Dzejas festivāls Siguldā: pirmais Dzejas
nakts pārgājiens un Poetry ride jau noticis. Šobrīd norisinās
starptautiskā tulkotāju nometne. 
Noslēdzies Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītais projekts
“Vasaras lasījumi” un konkurss “Vidzemes prozas lasījumi”.
Noslēgusies Pils paviljona 6. sezona.
Ar trīs dienu notikumiem atklāta kultūras centra “Siguldas
devons” septītā sezona.



Pie Siguldas novada bibliotēkas uzstādīts grāmatu pakomāts
No 21. augusta Siguldas novada bibliotēka piedāvā jaunu pakalpojumu
saviem lietotājiem – izmantot bibliomātu (grāmatu pakomātu) – bezkontakta
grāmatu, žurnālu un citu iespieddarbu saņemšanu un nodošanu 24 stundas
diennaktī. Līdz ar bibliomāta uzstādīšanu, pirmajās piecās dienās ir reģistrēti 12
jauni lietotāji. Izpētot statistiku, visaktīvāk bibliomātā ievietotās grāmatas tiek
izņemtas pēc plkst. 20.00.

Uzsākti Lēdurgas bibliotēkas telpu pārbūves darbi

Siguldas novada bibliotēkā viesojās bibliotekāri no Armēnijas un
Gruzijas
Siguldas novada bibliotēkas darbinieki dalījās savā pieredzē darbā ar
bērniem un jauniešiem. Pasākums notika Latvijas Nacionālās bibliotēkas
projekta “EU4Dialogue: mazināt plaisas ar kultūras un izglītības palīdzību”
(“EU4Dialogue: improving exchanges across the divide through education
and culture”) ietvaros.

30. augustā Siguldas novada bibliotēkas darbinieki dalījās savā
pieredzē ar Jēkabpils novada kolēģiem

SIGULDAS NOVADA BIBLIOTĒKA



SPORTS
SEPTEMBRA AKTUALITĀTES

16 sporta pasākumi
(Lēdurgas Open disku golfā, Sieviešu futbola 1. līgas spēle, “S! Velo 2024”, 3. posms,
“SIGULDAS UP CUP 2024”, 3. posms, Tēva dienas pasākums, skriešanas sacensības
“Siguldas Apļi”,  Latvijas jaunatnes futbola čempionāts U13, “AJP TOUR Latvia National
JIU-JITSU čempionāts 2024”,  Latvijas orientēšanās nakts,  Orientēšanās sacensības
“Siguldas Kompass” posmā Laurenči–Fisher slēpošanas centrs, “Yonex Sigulda Open”
(Yonex XV LABL), BeActive diena Siguldas Sporta centrā – bezmaksas nodarbību
maratons, 13. Siguldas novada atklātais čempionāts ātrajā šahā, Mildas Laubertes
piemiņai veltītais 8. starptautiskais šaha turnīrs, Siguldas kalnu maratons 2024, BeActive
Nakts peldējums 2024)

Siguldas novada pagastos – 12 pasākumi
(“SK Coyote kauss florbolā 2024” (Inčukalns), Veterānu čempionāta fināls novusā, 4.
posms (Mālpils), Krimuldas kauss futbolā 2024 V (Ragana), “Siguldas kauss” novusā 6.
posms (Mālpils), Rudens kauss jātnieku sportā (More), Rudens beisbols 2024 (Krimulda),
BeActive atvērtais Mamanet treniņš (Inčukalns), “SK Coyote/Tobio” sezonas atklāšanas
spēle (Inčukalns), Orientēšanās sacensības “Siguldas Kompass” posmos: Brasla–kartes Z,
Tildurga–Spainieki, Ratnieki–lejpus Vildogas tiltam. Latvijas čempionāts spēka divcīņa
(Inciems))

Starpskolu sacensības – 2
(Latvijas Skolēnu 78. spartakiāde vieglatlētikā “Vidusskolu kauss”. (Saldus)
Kopvērtējumā 2. vieta Siguldas Valsts ģimnāzijai), Latvijas Skolēnu 78. spartakiāde
pludmales v/b” “Pamatskolu kauss”. (Ogre). Sacensības notiek 24. septembrī



Augustā Sociālās palīdzības nodaļā notikušas 7 sēdes, kurās apstrādāti
562 iesniegumi, sagatavoti un nosūtīti lēmumi par sociālo palīdzību.
Septembra trīs nedēļās – Socialas palīdzības nodaļā notikušas 5 sēdes,
kurās apstrādāti 417 iesniegumi, sagatavoti un nosūtīti lēmumi par
sociālo palīdzību.
Noslēgts līgums ar biedrību “Cerību Spārni” par Sociālās rehabilitācijas
pakalpojumu nodrošināšanu personām ar GRT un bērniem ar
funkcionāliem traucējumiem Skolas ielā 3, Raganā.
Administrēti vairāk nekā 250 asistenta pakalpojuma pašvaldībā un
pavadoņa pakalpojuma nodrošināšana personām ar invaliditāti
pakalpojuma atskaites.
Sāksies pieteikšanās NVO finansējumam sabiedriski nozīmīgu aktivitāšu
nodrošināšanai un par palīdzību māju ceļu tīrīšanai ziemas sezonā.
Veiktas ilgstošu sociālo aprūpes pakalpojumu saņēmēju intervijas
institūcijās, ar mērķi vērtēt pakalpojuma kvalitāti un klientu
apmierinātību.
Veikti saistošo noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem Siguldas
novadā” grozījumi.

SOCIĀLĀ JOMA



952

222

203

lēmumi par administratīvā procesa
uzsākšanu

reģistrēti notikumi
no tiem 491 izsaukumi

lēmumi par administratīvā procesa
uzsākšanu un soda piemērošanu

PAŠVALDĪBAS POLICIJA
STATISTIKA PAR AUGUSTU



Pašvaldības kapitālsabiedrību reorganizācija uzsākta pamatojoties uz:
2022. gada 16. marta domes lēmumu “Par PSIA “NORMA K”, KNPSIA “Entalpija-2” un SIA
“Saltavots” reorganizācijas uzsākšanu
2023. gada 20. jūlija domes lēmumiem “Par SIA “Vangažu Namsaimnieks” reorganizācijas
uzsākšanu” un “Par PSIA “VANGAŽU AVOTS” reorganizācijas uzsākšanu”

Reorganizācijā iegūstošās sabiedrības SIA “SALTAVOTS” un SIA “Siltums KIM”
ūdensapgādes un siltumapgādes pakalpojumus sāka sniegt:

ar 2024. gada 1. janvāri Krimuldas, Lēdurgas, Mālpils pagastā
ar 2024. gada 1. jūliju Inčulalna pagastā

Kapitālsabiedrību reorganizācija noslēgusies ar vairāku kapitālsabiedrību likvidēšanu:
2024. gada 25. aprīlī likvidēta SIA “NORMA K” un SIA “Entalpija-2”
2024. gada 22. augustā likvidēta SIA “VANGAŽU AVOTS”
2024. gada 18. septembrī likvidēta SIA “Vangaži Namsaimnieks”

KAPITĀLSABIEDRĪBAS
(PSIA “NORMA K”, KNPSIA “ENTALPIJA-2” UN
SIA “SALTAVOTS” REORGANIZĀCIJA)



Ievērojot Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada 22. augusta lēmumu “Par
SIA “Siltums KIM” pamatkapitāla palielināšanu, kapitālsabiedrības dalībnieku sapulcē
25. septembrī tika pieņemts lēmums par SIA “Siltums KIM” pamatkapitāla
palielināšanu, veicot naudas ieguldījumu 75 000 eiro apmērā
(ar mērķi biomasas kurināmā novietnes Enerģētikas ielā, Mālpilī izbūves pirmās kārtas
īstenošanai, kā arī secīgi tika apstiprināti pamatkapitāla palielināšanas noteikumi un statūtu
grozījumi)

Ar 22. augusta domes sēdes lēmumu “Par atbalstu SIA “Siltums KIM” valdes locekļa
iecelšanai” 28. augustā SIA “Siltums KIM” valdes locekļa amatā ievēlēts Voldemārs
Cērps ar termiņu uz pieciem gadiem
(2. septembrī noslēgts attiecīgs pilnvarojuma līgums)

KAPITĀLSABIEDRĪBAS
(SIA “SILTUMS KIM”)



Inčukalna doktorāts, pilnā nosaukumā: Inčukalna pagasta
bezpeļņas uzņēmums “INČUKALNA AMBULACE”
Inčukalna doktorāts netika nodots kārtībā, kā to paredzēja
administratīvi teritoriālā reforma. Informācija par kapitālsabiedrības
esamību tika saņemta šā gada vasarā. Izvērtējot kapitālsabiedrību,
tika konstatēts, ka 2001. gadā tika uzsākts likvidācijas process.
Šobrīd kapitālsabiedrību nepieciešams ņemt pašvaldības bilancē
un pabeigt uzsākto likvidācijas procesu.

Krimuldas doktorāts
2024. gada sākumā Krimuldas doktorāts tika novērtēts ar mērķi
atsavināt izsoles kārtībā. Novērtēšanā konstatēts, ka tā vērtība uz
2023. gada 30. septembri ir 180 tūkstoši eiro. Ņemot vērtā vērtējuma
summu, šobrīd ir jāvērtē, kas ir lietderīgāk – uzsākt atsavināšanas vai
likvidācijas procesu.

INČUKALNA DOKTORĀTS UN KRIMULDAS
DOKTORĀTS
(REĀLĀ SITUĀCIJA UN TURPMĀKĀ RĪCĪBA)



Līdz 6. oktobrim
Turpinās novadnieku pieteikšana pašvaldības apbalvojumam
“Siguldas novada Gada novadnieks 2024” un “Siguldas novada
Goda novadnieks 2024”

No 8. oktobra
Norisināsies ikgadējās iedzīvotāju tikšanās ar pašvaldības vadību un
speciālistiem

11. oktobrī
Pašvaldības darbinieku saliedēšanās pasākums – pārgājiens

19. oktobrī
Veselības ekspedīcija

No 11. novembra
Lapu nodošanas akcija

CENTRĀLĀS ADMINISTRĀCIJAS PLĀNOTIE DARBI
SEPTEMBRĪ/OKTOBRĪ



“Brand Capital 2024”
pētījumā esam atzīti par
Mīlētāko pilsētu Latvijā
jau piekto reizi! Tas ir
apliecinājums tam, ka
zīmols SIGULDA AIZRAUJ
turpina iedvesmot un
priecēt gan vietējos
iedzīvotājus, gan viesus.



IZPILDDIREKTORAIZPILDDIREKTORA

2 0 2 4 S e p t e m b r i s

Ziņojums


